



Humanitarian
Leadership
Academy

Szybki przewodnik

**Wrażliwość na
konflikt**

Pozytywne efekty

Stosowanie zasad uwrażliwienia na konflikty w programach humanitarnych i rozwojowych pomaga zmniejszyć ryzyko zaostrzenia istniejących konfliktów oraz tworzenia nowych konfliktów w różnych kontekstach, a jednocześnie umacniać spójność społeczną i budować pokój.

Uwrażliwienie na konflikty zapewnia właściwe ukierunkowanie zasobów, pozwala skupić się na przyczynach źródłowych konfliktów oraz zapewnia trwałą wpływ naszych interwencji, w efekcie podnosząc skuteczność i wydajność programów pomocowych.



Lepszy dostęp i większa akceptacja:
Uwrażliwienie na konflikty pomaga podmiotom humanitarnym lepiej zrozumieć społeczny i polityczny kontekst na dotkniętych obszarach, co ułatwia dostęp i uzyskanie akceptacji społeczności i podmiotów lokalnych. Dzięki temu możliwe jest zawiązanie lepszej współpracy i uzyskanie wsparcia ze strony lokalnych interesariuszy, co pozwala na bardziej skuteczne i zrównoważone programowanie.

Podejście uwrażliwione na konflikty uznaje zaangażowanie lokalnych społeczności i podmiotów za priorytet; ceni także ich wiedzę i sprawczość w procesie rozwiązywania konfliktów.

Promowanie aktywnego zaangażowania i konstruktywnego udziału społeczności lokalnych w procesach decyzyjnych sprawia, że podejście uwrażliwione na konflikty umacnia spójność społeczną i poczucie odpowiedzialności za prowadzone interwencje.

Uwrażliwione na konflikty programy humanitarne traktują priorytetowo ochronę grup i osób szczególnie wrażliwych, w tym kobiet, dzieci i zmarginalizowanych społeczności, rozumiejąc i zaspokajając ich szczególne potrzeby oraz obejmując je opieką podczas trwającego konfliktu.



Bardziej skuteczne działania wyprzedzające:

Dzięki lepszemu zrozumieniu i monitorowaniu przyczyn konfliktów i ich powiązań z innymi zagrożeniami humanitarnymi, podejście uwrażliwione na konflikty pomaga nam wyprzedzać przewidywane wielowymiarowe zagrożenia, aby im zapobiegać lub ograniczać ich skutki, szczególnie w kontekście przedłużających się kryzysów.

Programowanie uwrażliwione na konflikty oparte jest na istniejących mechanizmach radzenia sobie oraz lokalnych zdolnościach rozwiązywania konfliktów, dzięki czemu podnosi odporność i zwiększa zdolności adaptacyjne lokalnych społeczności.



Większa odpowiedzialność:

Uwrażliwienie na konflikty zwiększa przejrzystość i odpowiedzialność procesu programowania. Aktywne uwzględnianie potencjalnego pozytywnego i negatywnego wpływu interwencji na dynamikę konfliktu pozwala organizacjom usprawniać swoje procesy monitorowania i oceny, zwiększając tym samym odpowiedzialność wobec dotkniętych społeczności.

Lepsza współpraca i koordynacja trójsektorowa:

Podejście uwrażliwione na konflikty zachęca podmioty prowadzące działania humanitarne i rozwojowe oraz podmioty działające na rzecz budowania pokoju do współpracy i koordynacji działań, co sprzyja wypracowaniu bardziej kompleksowego i zintegrowanego podejścia i pozwala uniknąć powielania działań, maksymalizując wpływ prowadzonej interwencji.



Uwrażliwienie na konflikty pomaga zbudować bardziej sprawiedliwe i pokojowe społeczeństwa, ponieważ koncentruje się na przyczynach źródłowych konfliktów i wzmacnia lokalne mechanizmy rozwiązywania sporów, dialogu, budowania zaufania i spójności społecznej wszędzie tam, gdzie to możliwe. Interwencje humanitarne kładą fundamenty trwałego pokoju poprzez włączanie kwestii spójności społecznej do programów humanitarnych i rozwojowych.



Więcej informacji na temat wrażliwości na konflikt można znaleźć, odwiedzając

<https://kayaconnect.org>

humanitarianleadershipacademy.org